[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024 № 218
г. Похвистнево

         Об утверждении сводного отчета

по выполнению муниципальных

программ муниципального района

Похвистневский за 2023 год

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить сводный отчет по выполнению муниципальных программ муниципального района Похвистневский за 2023 год (Приложение).

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава района                                                                        Ю.Ф. Рябов
Приложение

Утверждено

Постановлением Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от 27.03.2024 № 218
Сводный отчет по выполнению муниципальных программ

(согласно проведенного анализа результата исполнения муниципальных программ муниципального района Похвистневский) за 2023 год

	№ п/п
	Название муниципальной программы
	Результат выполнения

	1
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	2
	«Управление муниципальными финансами муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	3
	«Организация мероприятий по информированию населения муниципального района Похвистневский  Самарской области  о деятельности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	4
	«Предоставление государственных и муниципальных услуг на базе муниципального автономного учреждения муници-пального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государ-ственных и муниципальных услуг» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	5
	«Развитие сельского хозяйства  и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013-2030 годы»
	Высокий уровень эффективности

	6
	«Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы»
	Средний уровень эффективности

	7
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	8
	«Обеспечение антитеррористической безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
	Высокий уровень эффективности

	9
	«Развитие культуры муниципального района Похвистневский  Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	10
	«Развитие детских и молодежных организаций в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	11
	«Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных и государственных образовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области Муниципального бюджетного учреждения «Служба материально-технического обеспечения муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	12
	«Молодой семье – доступное жилье на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	13
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	14
	«Развитие муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» с.Подбельск муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Средний уровень эффективности

	15
	«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2025годы»
	Высокий уровень эффективности

	16
	«Обеспечение пожарной безопасности общеобразовательных учреждений муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	17
	«Молодежь муниципального района Похвистневский» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	18
	«Противодействие коррупции  в муниципальной районе Похвистневский  Самарской области» на 2021-2025 годы
	Высокий уровень эффективности

	19
	«Развитие информационного общества в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	20
	«Об особенностях предоставления некоторых мер социальной поддержки семьям граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, проживающим на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2023-2025 годы»
	Приемлемый уровень эффективности

	21
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
	Приемлемый уровень эффективности

	22
	«Обновление подвижного состава пассажирского транспорта для обеспечения организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2022-2028 годы»
	Высокий уровень эффективности

	23
	«Доступная среда муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы
	Высокий уровень эффективности

	24
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального района Похвистневский  Самарской области» на 2023-2025 годы
	Высокий уровень эффективности

	25
	«Развитие сети образовательных учреждений, реализующих программы общего образования в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы
	Приемлемый уровень эффективности

	26
	«Снижение смертности населения на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
	Высокий уровень эффективности

	27
	«Развитие водохозяйственного комплекса в муниципальном районе Похвисневский Самарской области в 2022-2026 годах»
	Высокий уровень эффективности

	28
	«Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области в 2022-2026 годах
	Высокий уровень эффективности

	29
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2028 годы»
	Высокий уровень эффективности

	30
	«Охрана окружающей среды в муниципальном районе Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
	Высокий уровень эффективности

	31
	«Профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения муниципального района Похвистневский на 2022-2026 годы»
	Приемлемый уровень эффективности

	32
	«Семья и дети муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2020-2025 годы
	Приемлемый уровень эффективности

	33
	«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2024 годы»
	Высокий уровень эффективности

	34
	«Развитие муниципальной службы в Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	35
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы, совершенствование работы по исполнению полномочий местного значения и осуществление переданных государственных полномочий в муниципальном районе Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	36
	«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Средний уровень эффективности

	37
	Ликвидация карантинных объектов (амброзии и повилики) на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2018-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	38
	«Совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Похвистнево и муниципального района Похвистневский на 2022-2026 годы»
	Приемлемый уровень эффективности

	39
	«Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области в 2020-2024 годах»
	Высокий уровень эффективности

	40
	«Укрепление общественного здоровья среди населения муниципального района Повистневский Самарской области на 2021-2024 годы»
	Высокий уровень эффективности

	41
	«Обеспечение осуществления деятельности Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	Высокий уровень эффективности

	42
	Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2021-2025 годы»
	Приемлемый уровень эффективности

	43
	Энергосбережение на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020-2024 годы
	Высокий уровень эффективности